ת"פ 33932/05/12 - מדינת ישראל נגד רזיאל ישראל יוסף עזרא

בית משפט השלום בבאר שבע

כ"ו אייר תשע"ד
26 מאי 2014

ת"פ 33932-05-12 מדינת ישראל נ' עזרא

לפני כב' השופט רון סולקין
המאשימה מדינת ישראל
נגד
הנאשם רזיאל ישראל יוסף עזרא

פסק דין

רקע והשתלשלות הדין

הנאשם שלפני נותן את הדין בגין עבירה של מעשה מגונה, בניגוד לסעיף 348(ג) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977.

עובדות כתב האישום, כי בתאריך 06.10.11, בסמוך לשעה 13:20, הזדנב הנאשם אחרי אשה שנכנסה לתא שירותים ציבורי במרכז קניות ובילוי בעיר באר שבע, הכניס את ידו תחת דלת השירותים כשבה מכשיר שח נבון ("טלפון חכם") - נייד, וצילם אותה בהיותה במצב אינטימי.

עניינו של אינטרס זה הוא, לתת סיכוי למי שנכשל בעבירה בנסיבות כבענייננו לחזור לחיק החברה ולהשתלב בה כאדם נורמטיבי. הסטיגמה הדבקה בהרשעה, עלולה לפגוע בכך.

(ההדגשה אינה במקור).

בית המשפט מוצא, כי זהו אחד המקרים יוצאי הדופן, בהם תופעל סמכותו בהתאם להוראות סעיף 192א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב - 1982, למתן צו מבחן וטפול, תוך בטול הכרעת הדין המרשיעה מיום יא' תשרי תשע"ג - 27.09.2012, וכך בית המשפט מורה.

רכיבי הענישה

הגם שראה בית המשפט להפעיל סמכותו בהתאם להוראות סעיף 192א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב - 1982, רואה בית המשפט כי יש צורך בתוספת של ענשים מוחשיים, בדמות השתלבות במערך עבודות השל"צ וכן עיצום כספי בסכום גבוה, שיופנה לפצוי נפגעת העבירה. זאת גם כאיזון אל מול בטול הכרעת הדין המרשיעה, אשר אינו מאפשר הטלת ענשי מאסר, ולו מאסר בעבודות שירות או מאסר מותנה, על הנאשם.

וככל שהמדובר בגביה, גם אם זו נעשית בדרך גבייתו של קנס אין משמעה שליכותו של החייב, אם אין ידו משגת, אין נפקות; לפי הוראות פקודת המסים (גביה) שעל פיה נגבים הפצויים (סעיפים 77(ג) ו-70 לחוק), ובמיוחד לפי סעיף 5ב(א) לחוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, תשנ"ה-1995; מרכז זה הוא הגובה את הפצוי. לפי סעיף 5ב(א) רשאי המרכז לפי בקשת חייב לפרוס או לדחות את תשלומו של חוב, אם שוכנע כי היו סיבות סבירות לאי תשלום החוב, כולו או חלקו, במועדו, או כי קיימות נסיבות אישיות מיוחדות של החייב המצדיקות פריסה או דחיה של התשלום כאמור'.

עוד ראו רע"פ 2174/11 **לוזון נ' מדינת ישראל ואח'**:

מן האמור עולה, כי אין פסול בקביעת פצוי גבוה יחסית (ובעניינו לא הגיע לא למירב שבחוק ולא קרב לסכומי הגזילה), אף מקום שהיכולת הכלכלית אינה גבוהה.

כאמת מידה לקביעת גובה הפצוי, ישם בית המשפט לנגד עיניו המלצת עורכת תסקיר נפגעת העבירה, לחיב הנאשם לפצותה. על הפצוי להיות בגובה כזה אשר יאפשר לנפגעת העבירה להשתלב בטפול מתאים, אם תראה זאת לנחוץ.

עוד ישם בית המשפט לנגד עיניו עמדת המחוקק בחוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח - 1998, תיקון מס' 13 (תשע"ג - 2013), על פיו עודכן רף הסכום המירבי שניתן לפסוק בגין כל אירוע בודד של הטרדה מינית, עד 120,000 ₪, ללא הוכחת נזק. ברי, כי מעשה מגונה כפי שביצע הנאשם מהווה, לכאורה, גם עוולה אזרחית של הטרדה מינית. על מנת

הנאשם מוזהר, כי אי-התיצבות לבצוע עבודות השל"צ, במלואן או בחלקן; אי-שתוף פעולה עם שירות המבחן או עם הממונים עליו במקום בצוע עבודות השל"צ בכל ענין שהוא - עלול להביא להפקעת צו השל"צ ולדין מחודש בשאלת ההרשעה והעונש, על כל המשתמע מכך;

ג. הנאשם יפצה נפגעת העבירה, ע.ת. 1 בכתב האישום, בסך 50,000 ₪. הפצוי ישולם עד ליום 01.01.2015;

ד. הנאשם יחתום עוד היום על התחיבות להמנע מכל עבירה בניגוד לחוק הענשין, תשל"ז - 1977, פרק י' סימן ה'; וכן בניגוד לחוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח - 1998, ע"ס 50,000 ₪, למשך שנה מהיום.

עותק פסק הדין יועבר על ידי המזכירות לשירות המבחן אשר מתבקש להגיש צו מבחן לחתימה וכן תכנית של"צ לאישור, בתוך 30 יום מהיום.

בנוסף, יתיצב הנאשם בתוך 7 ימים מהיום בשירות המבחן לתיאום המשך הטפול וכן תכנית השל"צ.

הודעה זכות הערעור.

ניתנה היום, כו' איר תשע"ד - 26 מאי 2014, במעמד הצדדים.